
Krystal bistro – www.krystal-bistro.cz
Karlínské bistro s tradiční kuchyní s francouzským šarmem 
zaměřené na kvalitní domácí produkty zpracované s péčí  
a láskou, která jim náleží. Sokolovská ulice.

Víš, jak vypadali učitelé před 50 lety? Před ředitelnou 
najdeš vystavené všechny kroniky školy. Mrkni na to!

Co najdeš na infostánku?
Nestihl sis koupit vstupní náramek na hudební scénu? 
Chceš si odnést placku s nejtypičtějšími hláškami uči-
telů? 

Už ses vyfotil?
Před školou najdeš fotokoutek! Odnes si vzpomínku na 
dnešní den!

Jak vypadal obal Záznamníku třeba před 10 lety?
Ve škole najdeš výstavu všech obálek Záznamníků. 
Jedná se i o krásnou ukázku, jak se proměňovalo vní-
mání umělecké stránky. Jak se proměňoval vkus v prů-
běhu let?

Co se dělo v Praze v roce 1893?
Projděte se výstavou a zjistěte další souběžné události 
tohoto roku.

slaVíme 

130 let

13. května 2023

O Vaše žalUdKy se stará…NěCO NaVíC

lokál – www.korunni.lokal.cz/
Pivo  Chceme alespoň takto podpořit naši komunitu na 
Praze 2.

Pauza cakes
Od Smrčkových. Jsme Kavárna Pauza. Každý dort má svůj 
chuťový profil, který vás navede tím správným směrem. Tak 
už dost slov a do toho!

trdelník od Frýdlů
Rodinný business vystavěný na trdelníku. Neodolatelná vůně 
se Londýnskou ulicí line již poněkolikáté. Jako od maminky.

JídlO
 ZaJištěNO

Pití
 ZaJištěNO

Zš lONdýNsKá

automat matuška – www.automatmatuska.cz
Dejvický výčep, kde se čepuje pivo Matuška, kuchyň se smo-
kerem a BBQ, občas hraje DJ a vaří se na pokusném nano-
pivovaru malé várky piva. Dejvická ulice.

s láskou Karel – www.slaskoukarel.cz
Palačinkové variace – geniálně jednoduché, vlastnoručně 
vyrobené pokrmy i nápoje. K tomu všemu jsme se doslova 
projedli a s láskou posíláme dál!  

the Wild Vans – www.thewildvan.cz
Styl food truck Vás přiměje přemýšlet o útěku z velkoměsta 
do divoké přírody. Užijte si třeba Wild sekanou v housce, 
vegetariánskou manu nebo 90´s v neodolatelné atmosféře.

Kubistro – www.kubistro.cz
Z celé palety jídel, kterou kousek od náměstí Míru, jsme si 
dnes připravili různorodou nabídku čerstvých těstovin. Také 
se u nás můžete osvěžit různými nápoji. 

s láskou pro Zš londýnská: www.ddem.cz



Vážení přátelé Londýnské,
pokud držíte tento program v ruce, tak víte, že naše Lon-
dýnská slaví 130 let od svého založení. Je to dlouhá 
řada let, kdy se ve škole vystřídalo nejprve mnoho stu-
dentů, následně taktéž i pedagogů, školníků, ale i uklí-
zeček a dalších zaměstnanců. Někteří v naší škole strávili 
jenom pár let, jiní s ní spojili dlouhá léta svého profesní-
ho působení. Další na škole nejprve figurovali v pozici 
žáků, následně se do Londýnské vrátili jako pedagogo-
vé. V každém případě je výročí, které si připomínáme, 
příležitostí zavzpomínat s nadhledem dnešních životních 
zkušeností na školní léta a na to, co jsme ve škole prožili, 
vzpomenout si na spolužáky, pedagogy, žáky a kolegy. 
Dnešek je příležitostí se se známými z Londýnské potkat.

Užijte si dnešní den.

Martin Ševčík
ředitel školy ZŠ Londýnská

1.  dokážete si vzpomenout, jaká je Vaše nejstarší vzpo-
mínka z počátku Vašeho působení na londýnské?

To jak jsem hned po 3 týdnech po nástupu na školu jel 
se sedmáky na lyžák spojený se školou v přírodě, což 
znamenalo 3 týdny na horách.
 
2.  Co je Vaší nejsilnější vzpomínkou, ať už pozitivní či 

negativní?
Asi poměrně smíšené pocity, když jsem byl v roce 
2005 jmenován ředitelem, uvědomění si té celkové 
odpovědnosti, a proti tomu mnohem větší šance na 
prosazování změn.

mrakohled doktora racka 
dílna na motivy dětských knih, prodej dětských knih  
z nakladatelství Labyrint (celý den)

Vítejte v roce 1893  (dlouhá chodba)
výstava: dobové fotografie, textové materiály, plakáty, 
móda - o událostech v Praze v roce 1893 (celý den)

HUdebNí stage (VelKé PódiUm)
dvůr školy

Vstup pouze s platným náramkem  
(červený 12:30–17:00; modrý 17:00 –20:00).
Pokud náramek nemáte, zjistěte svoje možnosti na 
infostánku.

Programem hudební scény provází Honza Zadražil.

13:00–14:00  Vladimir 518, Mike Trafik,  
Matěj Ruppert

14:30–15:30 Petr Kalfus Trio a Veronika Vítová

16:00–17:00 The Ecstasy Of Saint Theresa

17:30–18:30 Lenka Dusilová

19:00–20:00 Vojtěch Dyk a Jan Uvíra

malé PódiUm 
předzahrádka před školou

Během zvukových zkoušek na velkém pódiu zde mů-
žete zhlédnout rozličná představení. 

11:30–12:45  Divadelní představení Romeo a Julie 
(hARanTi na Prknech)

14:00–14:30 Karatisté

15:30–16:00 Divadelní představení (Bukowski)

17:00–17:30  Hudební vystoupení (Havelka, Harant; 
Havel a trombónisté)

18:30–19:00 Free motion

PrOgram díleN

Před šKOlOU

PříZemí šKOly

1. PatrO šKOly

2. PatrO šKOly

3. PatrO šKOly

učebna 

01
a zadní 
dvorek

učebna 

12

učebna 

21

učebna 

13

učebna 

22

učebna 

32

učebna 

23

učebna 

34

učebna 

24

učebna 

35

učebna 

02

Hrací koutek pro děti 
o Vaše děti se postarají vybraní učitelé či 
rodiče (celý den)

deskohraní
hraní a prezentace deskových her, sklá-
dání puzzle (11–18 hod.)

londýnští kutílci
výroba vlastní medaile sovy metodou 
„reduce, reuse, recycle“ 
(začátek: 12.40,  13, 13.20, 13.40, 14 
a 14.20  hod.)

baletní dílna
seznámení s baletem, vyzkoušení kostýmu 
a špiček 
(začátek: 12, 12.40, 13.20, 14 hod.)

Plstěníčko
výroba drobných šperků (brož, náramek, 
gumička do vlasů) (celý den)

Jóga 
protáhni tělo, osvěž ducha
(začátek: 14.30, 15, 15.30 hod.)

Vyrob si své mini-fotoalbum
(celý den)

recykluj a vzpomínej
přines si starou bílou plátěnku nebo tričko 
a červenou látku - vyrob si vzpomínku na 
Londýnskou (celý den)

žonglování
…s míčky, bouncing, šátky, talíře 
(11–16 hod.)

Ochutnávka současného tance 
taneční workshop pro děti - téma zvířata 
(začátek: 14, 15 hod.)

mozaika - společné tvoření
výroba loga školy střípkovou/mozaiko-
vou technikou (od 15 hod.)


